1© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
O Kaiflex ST / STplus é um isolamento térmico flexível elastomérico, de célula fechada, que evita de forma fiável a formação de
condensação e reduz as perdas de energia. A Euroclasse B-s3, d0 de acordo com a norma DIN EN 13501-1 garante um nível
de segurança muito elevado em caso de incêndio. Graças às suas propriedades absorventes acústicas, estrutura livre de poeira
e fibra e características antimicrobianas, o Kaiflex STplus é especialmente adequado para utilização em edifícios públicos.
O isolamento Kaiflex STplus (Coquilha) está disponível com uma dimensão útil de 1,20 m. O isolamento pode assim ser trans-
portado, armazenado e processado de forma fácil e eficiente.
	 �Euroclasse B-s3, d0 de acordo com DIN EN 13501-1 para segurança adicional em caso de incêndio

Excelente eficiência térmica e resistência ao fogo
Kaiflex ST  Pranchas · em rolos
Cor: Negro
Espessura
mm
Pranchas · em rolos
1 m Largura · 40 cm Diâ. externo espiral · em cartão
Pranchas · em rolos · autoadesivas
1 m Largura · 40 cm Diâ. externo espiral · em cartão
Referência Código
m²/
Rolo Referência Código
m²/
Rolo
6 ST-06-RL-S 4012754 18 ST-06-RL-SK-S 4012757 18
10 ST-10-RL-S 4001584 10 ST-10-RL-SK-S 4001588 10
13 ST-13-RL-S 4001585 8 ST-13-RL-SK-S 4001589 8
19 ST-19-RL-S 4001586 6 ST-19-RL-SK-S 4001590 6
25 ST-25-RL-S 4012756 4 ST-25-RL-SK-S 4012759 4
32 ST-32-RL-S 4001587 3 ST-32-RL-SK-S 4012760 3
Espessura
mm
Pranchas · em rolos
1 m Largura · 53 cm Diâ. externo espiral · em cartão
Pranchas · em rolos · autoadesivas
1 m Largura · 53 cm Diâ. externo espiral · em cartão
Referência Código
m²/
Rolo Referência Código
m²/
Rolo
40 ST-40-RL-XL 4012596 5,5 ST-40-RL-SK-XL 4012597 5,5
50 ST-50-RL-XL 4012226 4 ST-50-RL-SK-XL 4012594 4
Espessura
mm
Pranchas · em rolos
1 m Largura · 53 cm Diâ. externo espiral · em saco
Pranchas · em rolos · autoadesivas
1 m Largura · 53 cm Diâ. externo espiral · em saco
Referência Código
m²/
Rolo Referência Código
m²/
Rolo
6 ST-06-RL-BG 4001593 * 30 ST-06-RL-SK-BG 4001601 30
10 ST-10-RL-BG 4001594 20 ST-10-RL-SK-BG 4001602 20
13 ST-13-RL-BG 4001595 14 ST-13-RL-SK-BG 4001603 14
19 ST-19-RL-BG 4001597 10 ST-19-RL-SK-BG 4001605 10
25 ST-25-RL-BG 4001598 8 ST-25-RL-SK-BG 4001606 8
32 ST-32-RL-BG 4001599 6 ST-32-RL-SK-BG 4001607 6
40 ST-40-RL-BG 4006635 8 ST-40-RL-SK-BG 4005722 8
50 ST-50-RL-BG 4005721 6 ST-50-RL-SK-BG 4005723 6
* Item sem stock, prazo de entrega a pedido.
9© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Excelente eficiência térmica e resistência ao fogo
Kaiflex STplus  Dados técnicos